РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКУРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2024 № 12-п

 Об уСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ  ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ с ограниченными возможностями здоровья и детей - инвалидов  ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ начального общего, основного общего и среднего общего образования В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ,  В ТОМ ЧИСЛЕ ПО МЕДИЦИНСКИМ ПОКАЗАНИЯМ ПОЛУЧАЮЩИХ

ОБРАЗОВАНИЕ НА ДОМУ
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020  № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к  организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методическими рекомендациями, утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020  МР 2.4.0179-20.2.4 «Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», решением  Совета депутатов Кочкуровского муниципального района   от 27..12.2023 № 99 «О  бюджете Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Кочкуровского муниципального района, администрация Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость  бесплатного двухразового горячего питания для детей с ограниченными возможностями  здоровья и детей-инвалидов, получающих образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях  Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия:
- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия  в размере 145,00 руб.  в день на одного обучающегося (67,00 – завтрак,  за счет средств федерального бюджета; 78,00 руб.- обед, за счет средств бюджета Кочкуровского муниципального района);
- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия в размере  153,34  руб. в день на одного обучающегося за счет средств бюджета Кочкуровского муниципального района.
2. Определить стоимость затрат на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов бесплатным двухразовым питанием, получающих образование  по медицинским показаниям на дому:
- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия в размере  145,00 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия -  153,34, руб. в день на одного обучающегося.

3. Источником финансирования расходов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, определить средства бюджета Кочкуровского муниципального района.
4. Признать утратившим силу:

постановление администрации  Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия от 18.09.2023  № 508-п «Об установлении стоимости питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия, в том числе по медицинским показаниям получающих образование на дому».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы - начальника  Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района  Республики Мордовия С.Н. Каргину.

6. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.01.2024 года.
                                                                                                                                                       Глава

   Кочкуровского муниципального района

С.Н. Герасимова